



Brief Profile

Jatothu Hussain

Vision: Strive to serve the underprivileged and downtrodden sections of the society through Bharatiya Janata Party (BJP) by adhering to its Constitution, Values, Core Principles and Policies. To actively represent BJP at various platforms and promote its vision, mission, ideology and achievements to make Bharatiya Janata Party stronger to form Central Government in India being led again by Shri Narendra Modi Ji.

Objective: Dynamic and dedicated Entrepreneur and political leader committed to serving the nation and its people with utmost integrity and excellence. Seeking to leverage extensive experience and leadership skills to contribute effectively as a prominent karyakarta of the Bharatiya Janata Party (BJP).

Personal Details:

Father Name	: Sri. Jatothu Lachya
Mother Name	: Smt. J.Ghamsi
Date of Birth	: 06th March 1982 / (42 Years)
Caste	: S.T. (Lambadi)
Marital Status	: Married
Name of the Spouse	: Smt. J. Jamuna
Children	: Darvin Nayak and Puneet Nayak
Educational Qualifications	: B.A. (Political Science) Madurai Kamaraj University (Distance Mode).
Profession	: Entrepreneur and Social Servant
Languages	: Lambadi (Mother Tongue), Telugu, Hindi and English
Nationality	: Indian
Permanent Address	: 5-36, Tharya Thanda, Macherla Village, Gudur Mandal, Mahabubabad District, Telangana State.

Political Experience:

- Contested as Member of Legislative Assembly (MLA) from 102-Mahabubabad Assembly Constituency (ST Reserved) in 2018 and 2023 Telangana Assembly Elections.
- Contested as Member of Parliament (MP) from 16-Mahabubabad Parliament Constituency (ST Reserved) in 2019 Parliament Elections.
- Served as State President for ST Morcha in Telangana Bharatiya Party from 2019 to 2023.

- Campaigned extensively in Mahabubabad Assembly covering 80+ Gram Panchayats and ensured active participation of local cadre and karyakartas in creating awareness among local people about various welfare schemes launched by BJP led Government.
- Strategize and implement political campaigns at Village, Mandal, and District levels.
- Engage with constituents to understand their needs and concerns, advocating for policies that benefit the community.
- Represent the party's ideologies and principles in public forums, debates, and media appearances.
- Actively participated in distribution of divine saffron grains to every household in Mahabubabad Constituency during Shree Ram Lala Pran Prathista in **#RamMandir** at Ayodhya
- Actively participated in creating awareness about **#G20Presidency** in Mahabubabad Constituency
- Actively participated in promoting **#KheloIndia** in Mahabubabad Constituency and distributed Cricket Kits, Badminton Kits, Cycles for the youth.
- Actively participated in **#SwachhBharat** Abhiyan from time to time to create awareness about Cleanliness in Mahabubabad Constituency
- Actively participated in **#MeraBoothSabseMazboot** to strengthen party at grass root level and booth level
- Actively participated in **#MeraParivarBJPParivar** and ensured maximum flag hoisting activities at households of BJP cadre and karyakartas
- Promoted **#VijaySankalp** Bike Rally in all mandals of Mahabubabad Constituency
- Actively participated in promoting **#PradhanMantriUjjwalascheme** and ensured delivering GAS Cylinders and Gas Stoves in the Constituency
- Actively participated in promoting **#MannkiBaat** program across BJP Cadre in Constituency
- Actively engaged in promoting **Namo App** across BJP Cadre in Constituency
- Campaigned Extensively about various welfare schemes launched by BJP Party like and other important initiatives like.

- ❖ Ram Mandir at Ayodhya
- ❖ G20 Presidentship of India
- ❖ PM-Poshan
- ❖ PM Kisan Samman Nidhi
- ❖ Khelo India
- ❖ Garib Kalyan Rojgar Abhiyaan
- ❖ PM Kisan Samman Nidhi
- ❖ Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana
- ❖ PM Kisan Yojana

- ❖ Pradhan Mantri Awas Yojana
- ❖ Pradhan Mantri Suraksha Bima Yojana
- ❖ ATAL Pension Yojana

Social Initiatives:

- **Employment to Underprivileged** - As a successful entrepreneur, having a thought to generate employment to uplift the under privileged, established a company named Mithril Telecom Pvt. Ltd. and since then, I have been providing employment to hundreds of unemployed people from underprivileged background in Telangana.
- **Youth and Women Empowerment** – Conducted various skill development programs that are helpful in finding employment.
- **Blood Camps** – Organized Blood Camps with few hundreds of people have donated blood for Social Cause.
- **Drinking Water** – Contributed to provide drinking water to few hamlets in Mahabubabad Constituency
- **Financial Aid** – Contributed financial Aid to the students who are financially weak for pursuing their studies.
- **Roads** – Laid Roads to Hamlets where there is no road connectivity.
- **Cultural Programs** – Participated in all the festivals and cultural programs irrespective of religion and caste.

Signature

Jathu Hussain



संक्षिप्त विवरण

जाटोतु हुसेन

विजन: भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के संविधान, मूल्यों, मूल सिद्धांतों एवं नीतियों का पालन करने हेतु समाज के वंचित और दलित वर्गों की सेवा के लिए प्रयासरत रहना। विभिन्न मंचों पर सक्रिय रूप से भाजपा का प्रतिनिधित्व करना तथा श्री नरेंद्र मोदी जी के नेतृत्व में भारत में पुनः केंद्र सरकार बनाने में भारतीय जनता पार्टी को मजबूत बनाने हेतु इसके दृष्टिकोण, मिशन, विचारधारा और उपलब्धियों को बढ़ावा देना।

उद्देश्य: अतिसक्रिय और समर्पित उद्यमी तथा राजनीतिक नेता जो देश और देशवासियों की अत्यंत सत्यनिष्ठता और उत्कृष्टता के साथ सेवा करने के लिए प्रतिबद्ध हैं। भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के एक प्रमुख कार्यकर्ता के रूप में प्रभावी ढंग से योगदान करने के लिए व्यापक अनुभव और नेतृत्व कौशल का लाभ उठाने हेतु प्रयासरत हैं।

व्यक्तिगत विवरण:

पिता	: श्री जटोतु लच्या
माता	: श्रीमती जे. घाम्सी
जन्म तिथि	: 06 मार्च, 1982 / (42 साल)
जाति	: एसटी (लंबाडी)
वैवाहिक स्थिति	: विवाहित
पत्नि	: श्रीमती जे. जमुना
बच्चे	: द्रविण नायक और पुनीत नायक
शैक्षणिक योग्यता	: बी.ए. (राजनीति विज्ञान) मधुराई कामराजू विश्वविद्यालय (डिस्टेंस मोड)
व्यवसाय	: उद्यमी एवं समाज सेवक
भाषा	: लंबाडी (मातृभाषा), तेलगु, हिंदी एवं अंग्रेजी।
राष्ट्रीयता	: भारतीय
स्थायी पता	: 5-36, थार्या थांडा, माचेर्ला गांव, गुदुर मंडल, महबूबाबाद जिला, तेलंगाना राज्य।

राजनीतिक अनुभव:

- वर्ष 2018 में 102- महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र (एसटी के लिए आरक्षित) से और वर्ष 2023 में तेलंगाना विधान सभा चुनाव लड़ें।
- वर्ष 2019 के संसदीय चुनावों में 16 - महबूबाबाद संसदीय क्षेत्र (एसटी के लिए आरक्षित) से सांसद सदस्य (एमपी) के रूप में चुनाव लड़ें।
- वर्ष 2019-2023 तक तेलंगाना भारतीय पार्टी में एसटी मोर्चा के राज्य अध्यक्ष के रूप में सेवा किया।
- महबूबाबाद विधानसभा क्षेत्र में व्यापक रूप से प्रचार - प्रसार किया जिसमें 80 से अधिक ग्राम पंचायत शामिल हैं। भारतीय जनता पार्टी के नेतृत्व वाली सरकार द्वारा शुरू किए विभिन्न कल्याणकारी योजनाओं के बारे में स्थानीय लोगों के बीच जागरूकता हेतु स्थानीय कैडर और कार्यकर्ता के रूप में सक्रियता से भाग लिया।
- गांव, मण्डल और जिला स्तर पर अभियानों की रणनीति बनाना एवं उसे कार्यान्वयन करना।
- उनकी जरूरतों एवं चिंताओं को समझने के लिए संघटनों के साथ जुड़े रहना और समुदाय के हित वाली नीतियों का समर्थन करना।
- सार्वजनिक मंच, वाद-विवाद और मीडिया के समक्ष पार्टी के विचारधाराओं और सिद्धान्तों के लिए प्रतिनिधित्व करना।
- आयोध्या के **#राम मंदिर** में श्री राम लला प्राण प्रतिष्ठा के दौरान महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र के सभी घरों में दिव्य केसरिया अक्षत वितरण में सक्रिय रूप से भाग लिया।
- महबूबाबाद विधानसभा क्षेत्र में **#जी-20 अध्यक्षता** के बारे में जागरूक करने हेतु सक्रिय रूप से भाग लिया।
- महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र में **#खेलो इंडिया** को बढ़ावा देने में सक्रिय रूप से भाग लिया और युवा को क्रिकेट सामग्री, बैडमिंटन सामग्री, साइकिलों का वितरण किया।
- महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र में स्वच्छता के बारे में जागरूक करने के लिए समय-समय पर **#स्वच्छ भारत** अभियान में सक्रिय रूप से भाग लिया।
- जमीनी स्तर और बूथ स्तर पर पार्टी को मजबूत करने के लिए **#मेरा बूथ सबसे मजबूत** में सक्रिय रूप से भाग लिया।
- **#मेरा परिवार बीजेपी परिवार** में सक्रिय रूप से भाग लिया और बीजेपी कैडर और कार्यकर्ताओं के घरों में अधिक से अधिक झंडा फहराया जाना सुनिश्चित किया।
- महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र के सभी मण्डलों में **#विजय संकल्प** बाइक रैली को प्रोत्साहित किया।
- **#प्रधानमंत्री उज्वला योजना** को बढ़ावा देने सक्रिय रूप से भागीदारी की और निर्वाचन क्षेत्र में गैस सिलेन्डर और गैस स्टोव प्रदान किया जाना सुनिश्चित किया।
- निर्वाचन क्षेत्र के बीजेपी कैडर में **#मन की बात** कार्यक्रम को बढ़ावा देने के लिए सक्रिय रूप से भागीदारी की।
- निर्वाचन क्षेत्र में संपूर्ण बीजेपी कैडर के बीच **नमो ऐप** को बढ़ावा देने के लिए सक्रिय रूप से भाग लिया।
- बीजेपी पार्टी द्वारा शुरू किए गए विभिन्न कल्याणकारी योजनाओं और अन्य महत्वपूर्ण पहलों के बारे में विस्तृत रूप से प्रचार-प्रसार किया जैसे

- ❖ अयोध्या के राम मंदिर।
- ❖ भारत का जी-20 अध्यक्षता।
- ❖ पीएम-पोषण।
- ❖ पीएम किसान सम्मान निधि।
- ❖ खेलो इंडिया।
- ❖ गरीब कल्याण रोजगार अभियान।
- ❖ पीएम किसान सम्मान निधि।
- ❖ प्रधान मंत्री जन धन योजना।
- ❖ पीएम किसान योजना।
- ❖ प्रधान मंत्री आवास योजना।
- ❖ प्रधान मंत्री सुरक्षा बीमा योजना।
- ❖ अटल पेंशन योजना।

सामाजिक पहल:

- वंचितों को रोजगार - एक सफल उद्यमी के रूप में, वंचितों के लिए रोजगार उत्पन्न करने के विचार से मिश्रिल टेलिकॉम प्राइवेट लिमिटेड नामक कंपनी का स्थापना किया और तब से मैं तेलंगाना के वंचित पृष्ठभूमि के सैकड़ों बेरोजगार लोगों को रोजगार उपलब्ध करा रहा हूं।
- युवा और महिला सशक्तिकरण - विभिन्न कौशल विकास कार्यक्रमों का आयोजन किया जो रोजगार पाने में सहायक है।
- रक्त शिविर - सामाजिक कार्यों के लिए रक्तदान हेतु सैकड़ों लोगों के साथ रक्त शिविर का आयोजन किया।
- पेय जल - महबूबाबाद निर्वाचन क्षेत्र के कुछ बस्तियों में पेय जल उपलब्ध कराने में योगदान दिया।
- वित्तीय सहायता - आर्थिक रूप से कमजोर विद्यार्थियों को अपनी पढ़ाई जारी रखने के लिए वित्तीय सहायता प्रदान करने में योगदान किया।
- सड़क - उन बस्तियों तक सड़कें बनाईं जहां सड़क संपर्क नहीं है।
- सांस्कृतिक कार्यक्रम - जाति और धर्म के सभी ल्यौहारों और सांस्कृतिक कार्यक्रमों में भाग लिया।

हस्ताक्षर

जटोतु हुसेन